РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской  области

от  _________                                             г. Петушки                                                   № _____
	Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального  учреждения

«Управление образования администрации Петушинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», от 03.09.2007 №  96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», постановлениями Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалифицированных групп общеотраслевых профессий рабочих»,  от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.02.2019 № 11/2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Петушинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление образования администрации Петушинского района» согласно приложению.
2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

Глава администрации                                                                    С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ
Приложение

к постановлению администрации
Петушинского района

от___________ № ________

Положение

об оплате труда

 работников муниципального учреждения

 «Управление образования администрации Петушинского района»

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалифицированных групп общеотраслевых профессий рабочих», от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.02.2019 № 11/2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Петушинский район», Уставом муниципального образования «Петушинский район».

Раздел I. Оплата труда муниципальных служащих

муниципального учреждения «Управление образования

 администрации Петушинского района»

Работники управления образования, состоящие в штате аппарата управления, являются муниципальными служащими. Оплата труда работников аппарата управления образования осуществляется в соответствии с системой оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Петушинский район».

Раздел II. Оплата труда работников самостоятельного структурного подразделения централизованная бухгалтерия муниципального учреждения

«Управление образования администрации Петушинского района»

1. Структура оплаты труда

1.1.Оплата труда работников централизованной бухгалтерии состоит из должностного оклада, приравненного к должностному окладу муниципального служащего, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1.2.К дополнительным выплатам относятся:

1)ежемесячное денежное поощрение;

2)ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

3)ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия;

4)премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

5)материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

2.Размеры должностных окладов

2.1.Размеры должностных окладов работников централизованной бухгалтерии приравнены к должностным окладам муниципальных служащих и устанавливаются в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению.

2.2.Размеры должностных окладов устанавливаются в соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области».

2.3. В соответствии с решением Совета народных депутатов Петушинского района о бюджете муниципального образования «Петушинский район» на соответствующий год размеры должностных окладов денежного содержания муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) с учетом индексации оплаты труда государственных гражданских служащих Владимирской области и муниципальных служащих администрации Петушинского района.

3.Размеры дополнительных выплат

3.1.Ежемесячное денежное поощрение устанавливается представителем нанимателя в пределах от 2,5 до 5 должностных окладов.

3.2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа, дающего право для получения этой надбавки.

Надбавка за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя в следующих размерах:

   при стаже                                   в процентах

   от 1 до 5 лет                                     10%

            от 5 до 10 лет                                   15%

            от 10 до 15 лет                                  20%

            свыше 15 лет                                    30%

Стаж для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется в соответствии с федеральным и областным законодательством для муниципальных служащих.

3.3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия устанавливается в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей приравненной к муниципальной службе от 150 до 200 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей приравненной к муниципальной службе от 120 до 150 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей приравненной к муниципальной службе от 90 до 120 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей приравненной к муниципальной службе от 60 до 90 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей приравненной к муниципальной службе до 60 процентов должностного оклада.

3.4.Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций муниципального органа, исполнения должностных обязанностей.

Порядок выплаты премии и ее размер устанавливается актами представителя нанимателя.

3.5.При предоставлении сотрудникам, приравненным к муниципальной службе, ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в год производится единовременная выплата в размере двух месячных должностных окладов.

3.6.Материальная помощь сотрудникам, приравненным к муниципальной службе, выплачивается за счет средств фонда оплаты труда в размере одного месячного должностного оклада.

3.7.Дополнительные выплаты, предусмотренные подпунктами 1-3 пункта 1.2. части 1 раздела 2 настоящего Положения выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом.

3.8.Оплата труда работников технического и обслуживающего персонала состоит из:

- базовой ставки, умноженной на повышающий коэффициент (далее - базовый оклад) согласно Приложению № 2 к настоящему Положению;

- ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка в размере 10% от базового оклада, устанавливаемая  работникам (уборщики), занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;

    2) ежемесячная премия в размере 50% от базового оклада.
3.9.Оплата труда водителей состоит из:

- базовой ставки, умноженной на повышающий коэффициент (далее - базовый оклад) согласно Приложению № 2 к настоящему Положению,

-ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

  К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за ненормированный рабочий день в размере 50% базового оклада;

2) ежемесячная надбавка за техобслуживание в размере 50%, безаварийность в размере 100% базового оклада;

3) ежемесячная надбавка за квалификацию в размере 200% базового оклада;

4) ежемесячная премия в размере 50% базового оклада;

5) ежемесячная надбавка за особые условия (разъездной характер работы) - не более 200% базового оклада.

3.10.Единовременное премирование работников технического и обслуживающего персонала может осуществляться за выполнение особо важных заданий и ответственных поручений в размере определенным представителем нанимателя.

III. Оплата труда работников

структурного подразделения районный методический кабинет

 муниципального учреждения

«Управление образования администрации Петушинского района»

1.Оплата труда работников районного методического кабинета осуществляется на основании Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений системы образования муниципального образования «Петушинский район».
2.Оплата труда руководителя и педагогических работников (методистов) состоит из базового должностного оклада (базовой ставки заработной платы) для профессиональной квалификационной группы должностей, который установлен настоящим Положением, и умножается на:

-коэффициент уровня образования;

-коэффициент стажа работы согласно Приложению № 3 к настоящему Положению.

3.К базовым должностным окладам (базовым ставкам заработной платы) ежемесячно производятся выплаты стимулирующего характера в соответствии с утвержденным штатным расписанием. Выплаты стимулирующего характера включают в себя:

-выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

-выплаты за качество выполняемых работ;

-выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

-премиальные выплаты по итогам работы.

4.Для целей стимулирования работников методического кабинета к достижению высоких результатов труда и поощрения за качественную выполненную работу предусматривается не менее 30% средств, направленных на оплату труда педагогических работников учреждения и не менее 20% средств, направленных на оплату труда руководителя. Из сформированного общего фонда стимулирующих выплат централизуется до 2,5% средств на выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения (Приложение № 3).

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников

 муниципального учреждения «Управление образования

администрации Петушинского района»

Таблица

размеров должностных окладов работников централизованной бухгалтерии, приравненных к должностным окладам муниципальных служащих, замещающих должности в администрации Петушинского района и ее структурных подразделений

	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к размеру должностного оклада)

	Заместитель начальника управления, начальник отдела, главный бухгалтер
	7148,75
	2,5-5,0

	Заместитель заведующего (начальник) отделом, заместитель главного бухгалтера
	5508,38
	2,5-5,0

	Заведующий сектором
	4934,85
	2,5-5,0

	Консультант
	4934,85
	2,5-5,0

	Главный специалист
	4410,94
	2,5-5,0

	Ведущий специалист
	3899,69
	2,5-5,0

Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников

 муниципального учреждения «Управление образования

администрации Петушинского района»

Таблица

размеров базовых окладов работников технического и обслуживающего персонала

	Наименование
 должности
	Квалификационная группа
	Базовая ставка           (в рублях)
	Повышающий коэффициент
	Размер должностного оклада,

в рублях

	Уборщик служебных помещений
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	2716,00
	1,04
	2824,64

	Водитель
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3082,00
	1,11
	3421,02

Приложение №3

к Положению об оплате труда работников

 муниципального учреждения «Управление образования

администрации Петушинского района»

Таблица

размеров базовых окладов работников методического кабинета и повышающих коэффициентов к ним

	Наименование должности
	Профессиональная квалификационная группа
	Базовая ставка           (в рублях)
	Повышающие коэффициенты

	Коэффициент уровня образования
	Коэффициент стажа работы

	Высшее профес-сиональ-ное
	Среднее специальное
	От

0 до

 2 лет
	От

2 до

5 лет
	От

5 до

10 лет
	От

10 до 15лет
	Свыше

15 лет

	Руководитель
	Руководитель структурного подразделения
	8185,00
	1,6
	1,5
	1,2
	1,3
	1,4
	1,7
	1,8

	Педагогические работники (методисты)
	Педагогические работники
	6373,00
	1,6
	1,5
	1,2
	1,3
	1,4
	1,7
	1,8